
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Conselho Departamental 

Campus São Mateus 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo 
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, São Mateus - ES CEP: 29.932-540  

Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510. Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

                                

 

RESOLUÇÃO Nº. 021/2015 

 

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE 

DO ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias; 

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado Nº. 751037/2015-13;  

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, na Décima Sexta 

Sessão Ordinária realizada no dia 23 de setembro de 2015. 

R E S O L V E: 

           Art. 1º Homologar o nome do Professor Breno Nonato de Melo, SIAPE 1717239, 

como Coordenador do Curso de Química/Licenciatura do Centro Universitário Norte do 

Espírito Santo – CEUNES, para o período de 18/08/2015 a 17/08/2017.           

     Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2015. 

 

 

RONEY PIGNATON DA SILVA 

PRESIDENTE 

 

http://www.ceunes.ufes.br/

